DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 2 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 106

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 106 – Ventania, 2 de setembro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 33/2020

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 33/2020 para a Aquisição de material hospitalar equipamento
de proteção destinados aos profissionais de saúde, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI - CNPJ Nº 09.505.300/0001-05
Valor Global: R$ 8.142,00 (Oito Mil, Cento e Quarenta e Dois Reais).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2020 1941 09.001.10.301.0010.2018 376 3.3.90.30.36.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dois dias de setembro de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
84/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 12/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de peças destinadas para
manutenção de veículos pesados, caminhões e ônibus da frota municipal, com a oferta de maior desconto por lote, tendo como base os valores (preços) de
referência constantes do sistema Audatex, ou caso não seja possível encontrar os valores (preços) de referencia no sistema Audatex, será realizado uma
pesquisa de preço da concessionária da marca do veículo, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada
vencedora os lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
ALESSANDER V. DE FREITAS MECÂNICA DIESEL EIRELI-ME
Lote Item Produto Unidade Valor R$ para

peças
Percentual de

desconto
1 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA CAMINHÕES FORD UN 60.000,00 68,00%
2 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA CAMINHOES MERCEDES UN 75.000,00 68,00%
3 1 PEÇAS NOVAS PARA CAMINHAO VOLKSWAGEN UN 15.000,00 68,00%
4 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA ÔNIBUS MERCEDES UN 60.000,00 65,00%
5 1 PEÇAS NOVA ORIGINAIS PARA MICRO-ONIBUS VOLARE UN 70.000,00 65,00%
6 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS VW UN 60.000,00 65,00%
7 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO UN 20.000,00 65,00%

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dois dias de setembro de 2020.
Edson Soares da Silva

Pregoeiro
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2020
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
181/2020, licitação na modalidade Pregão Presencial n° 26/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de casa de
apoio para acolhimento de pessoas com transtornos psiquiatricos e mentais, conforme especificações constantes do Termo de Referencia, que integra o edital -
Anexo I., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora o item licitado, conforme o quadro abaixo:
CLINICA DE REPOUSO FERNANDES EIRELI
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 SERVIÇOS DE CLINICA DE REPOUSO COM ESPECIALIDADES DIA 600,00 125,00 75.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL R$ 75.000,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dois dias de setembro de 2020.
Edson Soares da Silva

Pregoeiro

Prefeitura do Município de Ventania
Estado do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 05/2019
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término 17.619,17

03/09/2020 02/09/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CLOVIS MARINS BRACISIEWICZ-ME
NATUREZA: CONTRATO N° 58/2020 - REF. PREGÃO 28/2019
OBJETO: SERVIÇOS REPARAÇÃO DE VEICULOS

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-09-02T17:19:27-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-09-02T17:19:47-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA